18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - RESPONDENDO

CONFORME DECRETO Nº134-S, PUBLICADO EM 18/01/2023
Protocolo 1009994

Portaria 045-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2021-66HJN,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3288080 / 2 THIAGO ANTONIO

ROGERIO MERLO
5 6 01/09/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - RESPONDENDO

CONFORME DECRETO Nº134-S, PUBLICADO EM 18/01/2023
Protocolo 1009998

Portaria 046-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO TESOURO
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3079058 / 1 ADRIANA FURTADO DOS

SANTOS
7 8 01/10/2022

576004 / 3 ELIANE CANAL LEITE DA
SILVA

9 10 01/10/2022

3072070 / 1 MARCO ANTONIO ROCHA
LIMA GUILHERME

9 10 01/09/2022

3078167 / 1 MIRIAM BORGES DOS
SANTOS

9 10 01/10/2022

3582345 / 1 TIAGO LUIZ FREITAS ROQUE 4 5 01/05/2021

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUDITOR FISCAL DA RECEITA
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3217876
/ 2

ANDRE DE PAULA SILVA 3 4 01/10/2022

2579197
/ 2

ANDRE GOMES SANTANA 5 6 01/11/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4

E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

3048594
/ 3

BRUNO PINHEIRO SARDENBERG DE MATTOS 3 4 01/11/2022

3531430
/ 2

CARLA BRASIL MILANEZE 2 3 01/11/2022

3909867
/ 1

CLEYSTANES SOUZA CRUZ 3 4 01/11/2022

3909840
/ 1

DANIEL MEIRELLES MARTINHO 3 4 01/11/2022

3909611
/ 1

EDUARDO RANGEL LEAO 2 3 01/11/2022

3908046
/ 1

ERIC MOREIRA BOMFIM 3 4 01/11/2022

3188108
/ 2

FABIANO PEIXOTO DA SILVEIRA 2 3 01/11/2022

3168840
/ 3

GEOVANI DO NASCIMENTO BRUM 3 4 01/11/2022

3798739
/ 2

JACQUELINE COSTA MIRANDA RIBEIRO 3 4 01/11/2022

3143066
/ 3

LAYSE TAVARES CASTELO LUCAS 3 4 01/11/2022

2897490
/ 2

LEANDRO VICENTE PRATTI 3 4 01/11/2022

3510816
/ 3

LEONARDO DO CARMO DE BAKKER 3 4 01/11/2022

3906701
/ 1

LIGIA MARIA DE AGUIAR HOFFMAN 3 4 01/11/2022

3910792
/ 1

PAULO AUGUSTO DE CARVALHO DALBONI 3 4 01/11/2022

3907660
/ 1

PETERSON BRAGANTE COSTA 3 4 01/11/2022

3907961
/ 1

SORAIA MEIER DE SOUZA 2 3 01/11/2022

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR FAZENDARIO - AF,
conforme abaixo, de acordo com a LC 352 de 30/12/2005 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
2598868
/ 1

ADRIANA FRASSON DE MESQUITA 9 10 01/03/2022

551020 /
69

JOSE LUMINATO DA SILVA FILHO 8 9 01/11/2022

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de janeiro de 2023

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - RESPONDENDO

CONFORME DECRETO Nº134-S, PUBLICADO EM 18/01/2023
Protocolo 1010000

Portaria 047-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-JSWSQ,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de INSPETOR PENITENCIARIO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 743 de 24/12/2013.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4